
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2020/11118 

 Del: 16/12/2020 

 Proponente: P.O. Biblioteche 

 

OGGETTO: 

Biblioteca Villa Bandini - quote condominiali relative all'esercizio 1 novembre 2020 – 30 giugno 2021 

condominio vida di Ripoli 120 -128/ via del Paradiso 5 a favore di Maro Suisola Amministrazioni srl

 

LA RESPONSABILE PO. BIBLIOTECHE

Premesso che:

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23 dicembre 2019 sono stati approvati i 
“Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al DUP - 
bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 22 aprile 2020 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2020-2022; 

• con Determina Dirigenziale n. 2020/01231 sono state attribuite le deleghe delle funzioni 
dirigenziali alla sottoscritta responsabile P.O."Biblioteche”,

Preso atto della comunicazione del Rag. Marco Suisola, in qualità di Amministratore dell’immobile posto in via  
di Ripoli 120-128/via del Paradiso 5 acquisita al protocollo generale con il n. 324131 del 3 dicembre 2020 e 
conservata  agli  atti dell’Ufficio  scrivente,  con  la  quale  trasmette  il  verbale  dell’Assemblea  ordinaria  del  
condominio,  svoltasi  nel  mese di  novembre 2020, che ha approvato il  Bilancio consuntivo 2019/2020 e il  
Bilancio preventivo 2020/2021; 

Verificato che da tale verbale risulta una quota condominiale a carico del Comune di Firenze per un totale di  

Pag. 1 di 3 DD/2020/11118



Euro 52,89 riconducibile al periodo compreso fra il 1 novembre 2019 e il 30 giugno 2021, somma calcolata in 
base ai millesimi di proprietà e alla ripartizione della spesa;

Dato atto che la somma richiesta di Euro 52,89 come quota condominiale dovrà essere corrisposta sul conto 
corrente dedicato IT 66 U 03268 02801 052299856460;

Considerato che, per far fronte alla obbligazioni di legge, è necessario impegnare la somma di Euro 52,89 sul  
capitolo 28910 del bilancio di competenza; 

Visto che,  nella fattispecie in esame, non sussiste obbligo di acquisire il CIG come evidenziato nelle Linee 
Guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visti:

• il Codice Civile in materia condominiale (Art. 1123 Ripartizione delle Spese, Art. 1130 
Attribuzioni dell’amministratore e Art. 1130-bis Rendiconto condominiale); 

• il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;
• il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento locale”;
• lo Statuto del Comune di Firenze;
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di  impegnare  a  favore  del  condominio  di  via  di  Ripoli  120-128/  via  del  Paradiso  5  (Cod.  Fisc.  
93165610481),  presso il  quale ha sede la Biblioteca Villa  Bandini  (Cod.  Benef.  51392),  la spesa di 
competenza del Comune di Firenze per la gestione dei servizi  accessori e degli  spazi comuni della 
porzione di immobile in oggetto, per il periodo 1 novembre 2020 – 30 giugno 2021, che ammonta ad 
Euro 52,89 sul capitolo 28910 così ripartiti: 

• Euro 30,33 bilancio 2020

• Euro 22,56 bilancio 2021

2. di  individuare,  quale  Responsabile  Unica  del  Provvedimento,  la  dipendente Tiziana  Mori  quale 
responsabile P.O. Biblioteche della Direzione Cultura e Sport;

Pag. 2 di 3 DD/2020/11118



Firenze, lí 16/12/2020 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Tiziana Mori

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2020 28910 2020/8747 € 30,33

51392 - CONDOMINIO VIA DI 

RIPOLI 120 128 VIA DEL 

PARADISO 5

2) U 2020 28910 2021/1440 € 22,56

51392 - CONDOMINIO VIA DI 

RIPOLI 120 128 VIA DEL 

PARADISO 5

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2020/11118


	Determinazione dirigenziale completo DD/2020/11118

